
 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

Protocollo n. (vedasi segnatura) Caorle, (vedasi segnatura) 
 

All’albo on line 
 All’Amministrazione Trasparente 
 Agli Atti 

 

Atto di Disseminazione 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

TITOLO DEL PROGETTO: Growing up together with STEM 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-31246 
CUP: F64D23003640006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle Istituzioni 
Scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del 
Merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 contenenti specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

PRESO ATTO che dall’Allegato 1 al Decreto del Ministro dell’Istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, risulta 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 65.597,64 per la realizzazione della linea di 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, comprensivi di quota A (€ 53.940,31) e quota B (€ 11.657,33); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito del 15 settembre 2023, n. 184; 
VISTA la nota del Ministro dell’istruzione prot. n. 4588 del 24/10/2023, contenente le Linee guida per 

le discipline STEM; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 20/12/2023; 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 2/03/2023/2024 del 21/12/2023; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0033781 del 29/02/2024 sottoscritto dal Direttore Generale 

per l’Unità di missione del PNRR; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1503 del 29/02/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4/04/2023/2024 del 24/01/2024, di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2024; 
 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

45
 -

 0
7/

03
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO



 

 

 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
C.F. 83005220278 C.M. VEIC81900R 

 

 

V.le M. Buonarroti, 6 - 30021 Caorle - VE 
Tel. 0421 81012 Sito: www.icpalladiocaorle.edu.it E-mail: veic81900r@istruzione.it  PEC: veic81900r@pec.istruzione.it 

  

DECRETA 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Growing up together with STEM”: 

Titolo avviso Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Azione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31246 

CUP F64D23003640006 

Importo autorizzato 
Quota A € 53.940,31 

€ 65.597,64 
Quota B € 11.657,33 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione 
scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione PNRR 
FUTURA. 

La Dirigente Scolastica 
Valentina Bidinotto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

V
E

IC
81

90
0R

 -
 A

94
41

76
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
17

45
 -

 0
7/

03
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da VALENTINA BIDINOTTO


		2024-03-07T15:22:40+0100
	Valentina Bidinotto




